1

ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA -GERAL DO ESTADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR DO ESTADO – 3.ª CATEGORIA

EDITAL N.º 6/2004 – PGE-CE, DE 8 DE MARÇO DE 2004

A COMISSÃO DO CONCURSO  torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o
resultado provisório na prova discursiva dos candidatos ao concurso público de provas e títulos
destinado ao provimento de cargos de Procurador do Estado – 3.ª Categoria.

1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos
aprovados nas provas objetivas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.
00000917, Ana Emanuela Cordeiro Rossi, 16.72, 5.36 / 00001079, Ana Luisa Sampaio Siqueira, 19.67,
6.94 / 00000612, Andre Gustavo Carreiro Pereira, 18.92, 7.15 / 00002281, Andre Luiz Matos do
Nascimento, 17.30, 3.42 / 20100087, Antonia Simone Magalhaes Oliveira, 18.20, 7.34 / 10100685,
Ariano Melo Pontes, 22.20, 6.71 / 10103177, Carlos Daniel Jesus de Azevedo Leitao, 19.03, 4.51 /
00000609, Daniel Landim Soares, 18.67, 4.17 / 00000024, Daniel Maia Teixeira, 17.20, 6.48 / 00000981,
Debora Aguiar da Silva, 18.90, 5.61 / 00000691, Debora Diogenes Saldanha de Melo, 15.67, 5.09 /
00000152, Diogo Rodrigues de Carvalho Musy, 17.90, 5.14 / 00001329, Eduardo Braga Rocha, 18.60,
4.29 / 20100196, Eduardo Menescal, 19.27, 7.37 / 00000450, Eduardo Menezes Ortega, 17.22, 6.74 /
00001996, Flavio Henrique Freitas Evangelista Gond, 20.37, 7.16 / 00000826, Gabriela Garcia
Fontenelle, 17.02, 6.65 / 10100730, Georgia Maria da Silveira Aragao, 18.89, 4.61 / 20100332, Giovana
Lopes do Nascimento Silva, 18.17, 7.05 / 00000529, Gisele Chaves Sampaio, 19.05, 4.01 / 00002101,
Gleydson Antonio Pinheiro Alexandre, 23.50, 7.01 / 00002948, Ilia Freire Fernandes Borges, 17.97, 5.29
/ 00001591, Joao Paulo dos Santos Melo, 16.12, 4.82 / 00001056, Joao Renato Banhos Cordeiro, 17.84,
6.07 / 00000532, Kysia Karyne de Oliveira Costa, 19.30, 5.30 / 00000425, Leopoldo Fontenele Teixeira,
21.67, 7.12 / 00001325, Lia Almino Gondim, 18.19, 7.12 / 20100514, Licio Justino Vinhas da Silva,
21.08, 6.64 / 00001324, Luciana Santos Pontes de Miranda, 18.35, 6.77 / 00000050, Luciano Borges dos
Santos, 16.84, 6.26 / 00000268, Ludiana Carla Braga Facanha, 20.02, 7.11 / 00001980, Luiz Carlos
Michele Fabre, 17.85, 6.82 / 00001469, Marcelo Crisanto Souto Maior, 20.12, 7.17 / 00003167, Marcelo
Santos Leite, 16.50, 5.36 / 00000026, Marisa Sanford Silveira, 15.95, 4.07 / 20100680, Newton Fontenele
Teixeira, 19.16, 5.14 / 00001621, Olivia Merlin Silva, 18.72, 6.68 / 00002371, Pablo Moreno Carvalho da
Luz, 16.52, 5.00 / 00000514, Paulo Hiram Studart Gurgel Mendes, 17.30, 5.70 / 00001412, Paulo Rubens
Parente Reboucas, 18.58, 4.93 / 00000117, Rachel Andrade Sales, 17.64, 5.77 / 00001319, Raimilan
Seneterri da Silva Rodrigues, 17.86, 7.12 / 20100760, Roberta Aline Ferreira de Lima, 16.00, 5.31 /
10103109, Rodrigo Telles de Souza, 22.04, 8.89 / 00000775, Rommel Barroso da Frota, 17.87, 5.35 /
00001248, Tiago do Monte Macedo, 17.36, 4.51 / 00003118, Vagnos Kelly Figueiredo de Medeiros,
21.09, 3.85 / 00000023, Vinicius Silva Pacheco, 18.30, 3.97 / 00000798, Virgilio Porto Linhares Teixeira,
17.29, 4.01 / 00002134, Wilkson Vieira Barbosa Silva, 17.55, 3.13.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia da  prova discursiva corrigida, bem como entregar os recursos
contra o resultado provisório na prova discursiva nos dias 10 , 11 e 12 de março de 2004, no horário das 9
horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, no seguinte endereço: Centro Educacional Júlia Jorge –
Rua General Piragibe, n.º 242 (esquina com a Rua Azevedo Bolão) – Parquelândia , Fortaleza/CE.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Edital n.º 1/2003 – PGE-CE, de 31 de outubro de 2003, publicado no Diário Oficial do
Estado do Ceará de 5 de novembro de 2003, conter a identificação do candidato somente na capa e ser
entregue em duas vias (original e cópia).

2

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2003 – PGE-CE, de 31 de outubro de 2003, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas
estarão à disposição dos candidatos nos dias 11 e 12 de março de 2004 , no horário das 9 horas às 16
horas (horário local), ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não  atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.
3.2 A partir do dia 8 de abril de 2004, o boletim de desempenho nas provas objetivas estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado do Ceará, afixados nos quadros de avisos do CENTRO DE ESTUDOS E
TREINAMENTO DA PROCURADORIA -GERAL DO ESTADO, na Avenida Washington Soares, n.º
707, bairro Edson Queiroz – Fortalaza/CE e do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto
Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 23 de março de 2004 .

Raul Araújo Filho

Procurador-Geral Adjunto
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Maria das Dores Carneiro Cavalcante
Advogada – Rep. da OAB

MEMBRO DA COMISSÃO

Veleda Maria Vieira Bastos
Procuradora do Estado

MEMBRO DA COMISSÃO

Anastácio Jorge Matos de Souza Marinho
Procurador do Estado

MEMBRO DA COMISSÃO